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1. Občinski svet Občine Trebnje sprejme predlog Odloka o turistični in 

promocijski taksi v Občini Trebnje po skrajšanem postopku. 
 

2. Sprejme se predlog Odloka o turistični in promocijski taksi v Občini Trebnje. 
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ŽUPAN 



NASLOV 
 
Naslov gradiva se glasi: »Predlog Odloka o turistični in promocijski taksi v Občini 
Trebnje«. 
 
I. UVOD 
 
1. Razlogi za sprejetje: 
 
Državni zbor Republike Slovenije je na 38. redni seji 15. februarja 2018 sprejel novelo 
Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, št. 13/18, ZSRT-1, v nadaljnjem 
besedilu: zakon), ki je stopil v veljavo s 15. marcem 2018. V 50. členu zakona je določeno, 
da občine uskladijo splošne akte, s katerim določajo turistično takso v roku treh mesecev od 
uveljavitve zakona.  
 
Ključne spremembe za občine: 

- Občine lahko po novem določijo turistično takso v znesku do 2,5 EUR. 
- Nabor oprostitev plačila turistične takse se je v zakonu zmanjšal in tako dopušča 

občinam, da v svojih predpisih, skladno z lokalnimi turističnimi politikami, 
strategijami in posebnostmi določijo osebe, ki so v celoti ali delno oproščene 
plačila. 

- Novost je tudi promocijska taksa, ki se obračuna poleg turistične takse in znaša 25 
% zneska turistične takse. Postopek pobiranja in odvajanja promocijske takse 
začne veljati 1. januarja 2019. 

 
V skladu s četrto alinejo 1. odst. 81. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Trebnje 
predlagamo, da se na isti seji opravita obe obravnavi predloga Odloka o turistični in 
promocijski taksi v Občini Trebnje. 
 
 
2. Ocena stanja 
 
Na podlagi obstoječega Odloka o turistični taksi v občini Trebnje (Uradni list RS, št. 68/05), 
ki temelji na predhodnem zakonu o spodbujanju razvoja turizma, je turistična taksa na 
območju občine Trebnje določena v višini 10 točk. Znesek turistične takse se je izračunal 
tako, da se je število točk pomnožilo z vrednostjo točke, ki jo je skladno z zakonom določila 
Vlada Republike Slovenije. Tako turistična taksa v občini Trebnje tako znaša 1,15 EUR. 
Prihodek občine iz naslova turističnih taks v preteklih letih je razviden iz spodnje tabele.  
 

Leto Prihodek 
2014 4.749,73 EUR 
2015  5.900,37 EUR 
2016  6.036,35 EUR 
2017 10.094,70 EUR 
2018*     3.680,58 EUR* 

      *Prihodek v obdobju jan.-jul. 2018 
 
Od 1. januarja 2019 dalje bodo morali nastanitveni ponudniki turistom zaračunati poleg 
turistične takse tudi promocijsko takso, in sicer na način, da bodo obračunani turistični 
taksi dodali 25 % vrednosti. 
Turistična taksa se bo znižala iz dosedanje vrednosti 1,15 EUR na 1,12 EUR, vendar bo 
skupna vrednost ob prištetju promocijske takse, ki znaša 25% vrednosti turistične takse 
(0,28 EUR) višja za 0,25 EUR. Torej bo skupna vrednost obeh taks znaša 1,40 EUR. 
Promocijska taksa je namenjena dodatnemu sofinanciranju Slovenske turistične 
organizacije (STO). Občina bo morala prejeto promocijsko takso, v osmih dneh po prejemu 
vseh promocijskih taks za pretekli mesec, prenakazati na poseben račun Slovenske 
turistične organizacije. 

 



ZSRT-1 opredeljuje drugačen nabor oprostitev oz. delnega plačila turistične takse, kot je 
slednje opredeljeval predhodni zakon. Kot je navedeno v 18. členu ZRST-1, so od 15. 
marca 2018 dalje plačila turistične takse (in od 1. 1. 2019 dalje tudi promocijske takse) še 
naprej oproščeni naslednji zavezanci: 

- otroci do sedmega leta starosti, 
- osebe z zdravniško napotnico v naravnih zdraviliščih, 
- osebe na podlagi predložitve fotokopije odločbe pristojnega organa, iz katere je 

razvidno, da je pri zavarovancu ugotovljena invalidnost oziroma telesna okvara, ali 
fotokopije potrdila oziroma izvedenskega mnenja pristojne komisije o ugotavljanju 
invalidnosti oziroma telesni okvari, ali na podlagi članske izkaznice invalidske 
organizacije, 

- otroci in mladostniki na podlagi predložitve fotokopije odločbe, ki zadeva 
razvrščanje in usmerjanje otrok s posebnimi potrebami, 

- osebe, ki so na začasnem delu in prebivajo v nastanitvenem obratu neprekinjeno 
več kot 30 dni, 

- tuji državljani, ki so po mednarodnih pogodbah oproščeni plačila turistične takse. 
 
ZSRT-1 na novo definira naslednje zavezance, ki so upravičeni do oprostitve plačil 
turistične takse: 

- učenci, dijaki in študenti ter njihovi vodje oziroma mentorji, ki so udeleženci  
strokovnih ekskurzij in podobnih oblik dela, ki jih na nepridobitni podlagi izvajajo 
vzgojno-izobraževalne ustanove in so določene z letnim delovnim načrtom v okviru 
javno veljavnega vzgojno-izobraževalnega ali študijskega programa, 

- osebe do 18. leta in njihove vodje oziroma mentorji, ki so udeleženci letovanj, ki jih 
organizirajo društva, ki jim je bil podeljen status pravne osebe v javnem interesu, 

- osebe, ki prostovoljno odpravljajo posledice elementarnih nesreč, 
- pripadniki Slovenske policije v obdobju opravljanja nalog iz svoje pristojnosti. 

 
Turistično takso v višini 50 % po novem plačujejo le naslednji zavezanci: 

- osebe od 7. do 18. leta starosti, 
- osebe od 18. do 30. leta starosti, ki prenočujejo v nastanitvenih obratih, vključenih 

v mednarodno mrežo mladinskih prenočišč (IYHF). 
 

Z novim zakonom se je zmanjšal nabor oprostitev plačila turistične takse, občinam pa 
dopušča, da v svojih predpisih določijo osebe, ki so delno ali v celoti oproščene plačila 
turistične takse. Po novem zakonu polno turistično takso plačujejo osebe, ki prenočujejo v 
kampu (prej je bila plačljiva le 50%). Po stari zakonodaji turistične takse ni bilo potrebno 
plačevati članom Planinske zveze Slovenije v planinskih postojankah, po novih predpisih 
pa ti tudi plačujejo polno turistično takso. V našem predlogu odloka smo, skladno z 
zakonom vključili oprostitev plačila turistične takse vključili tudi goste, ki prenočujejo v 
avtodomih na javnih parkiriščih za avtodome v občini Trebnje.  

 
V novem odloku predlagamo tudi način plačevanja in odvajanja turistične in promocijske 
takse, vodenje evidence turistične in promocijske takse, nadzor in kazenske določbe. 

 
 
3. Pravna podlaga za sprejem odloka 
       
Za sprejem predloga Odloka o turistični taksi v občini Trebnje predstavljajo pravno podlago 
naslednji predpisi: 

- Zakon o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, št. 13/18), 
- Zakon o prijavi prebivališča (Uradni list RS, št. 52/16), 
- Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 –uradno

 prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 
ZSPDSLS-1 in 30/18), 

- Statut Občine Trebnje (Uradni list RS, št. 29/14 in 65/14). 
  
 



4. Cilji in načela 
 
Z odlokom se določa višina in način pobiranja in odvajanja turistične in promocijske takse z 
namenom ureditve področja turističnih taks. Odlok vsebinsko določa: splošne določbe, 
zavezance za plačilo turistične in promocijske takse, višino turistične in promocijske takse, 
oprostitev plačila turistične takse, postopek pobiranja in odvajanja turistične takse, vodenje 
evidence turistične in promocijske takse, nadzor nad pobiranjem turistične in promocijske 
takse ter prehodne in končne določbe. 
 
 
5. Ocena finančnih in drugih posledic 
 

Finančna sredstva iz naslova turistične takse predstavljajo prihodek proračuna Občine 
Trebnje. Finančna sredstva iz naslova promocijske takse pa predstavljajo prihodek 
nacionalne turistične organizacije za načrtovanje in izvajanje trženja celovite turistične 
ponudbe Slovenije. 

 
Turistična taksa se bo znižala iz dosedanje vrednosti 1,15 EUR na 1,12 EUR, vendar bo 
skupna vrednost ob prištetju promocijske takse, ki znaša 25% vrednosti turistične takse (0,28 
EUR) višja za 0,25 EUR. Torej skupna vrednost obeh taks znaša 1,40 EUR. Ocenjujemo, da 
se kljub znižanju turistične takse za 0,03 EUR od 1. 1. 2019 dalje, prihodki iz naslova 
turistične takse ne bodo nižali, ampak ob oceni pričakovanega porasta nočitev v občini 
Trebnje celo povečali. Povečanje pričakujemo tudi zaradi strožje zakonodaje pri evidentiranju 
nočitev. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
II. BESEDILO ČLENOV 
 

     
Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-
1, in 30/18), 13., 17., 18. in 50. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, 
št. 13/18), 40. člena Zakona o prijavi prebivališča (Uradni list RS, št. 52/16) in 17. člena Statuta 
Občine Trebnje (Uradni list RS, št. 29/14) je Občinski svet Občine Trebnje na ___. redni seji, dne 
_________ sprejel naslednji 

 
O D L O K 

o turistični in promocijski taksi v občini Trebnje 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE  

1. člen 
(vsebina) 

Odlok o turistični in promocijski taksi v občini Trebnje (v nadaljevanju: odlok) določa: 
- zavezance za plačilo ter višino turistične in promocijske takse, 
- oprostitve plačila turistične in promocijske takse, 
- način plačevanja turistične in promocijske takse, 
- način vodenja evidence turistične in promocijske takse, 
- nadzor in kazenske določbe. 

 
2. člen 

(pomen izrazov in uporaba) 

Pojmi, ki se uporabljajo v tem odloku, imajo enak pomen, kot jih določa zakon, ki ureja 
spodbujanje razvoja turizma (v nadaljevanju: zakon). 

 

II. ZAVEZANCI ZA PLAČILO TURISTIČNE IN PROMOCIJSKE TAKSE 

 
3. člen 

(zavezanci) 

Zavezanci za plačilo turistične takse so državljani Republike Slovenije in tujci, ki na območju 
občine Trebnje, izven svojega stalnega prebivališča, uporabljajo storitve prenočevanja v 
nastanitvenem obratu (v nadaljevanju: turisti). 

4. člen 

  (plačilo) 

Turisti plačajo turistično in promocijsko takso hkrati s plačilom storitev za prenočevanje. Plačati 
so jo dolžni tudi v primeru, ko so deležni brezplačnih storitev za prenočevanje, razen, če zakon 
ne določa drugače. 

 

 



III. VIŠINA TURISTIČNE IN PROMOCIJSKE TAKSE 

 
5. člen 

(višina turistične in promocijske takse) 

 
(1) Turistična taksa za prenočitev na osebo na dan znaša 1,12 EUR, na osnovi slednje 

znaša promocijska taksa 0,28 EUR, skupna višina obeh taks znaša 1,40 EUR na osebo 
na dan. 

 

(2) V primeru, ko je zavezanec za plačilo turistične takse upravičen do plačila turistične takse 
v višini 50 odstotkov, le-ta znaša 0,56 EUR za prenočitev na osebo na dan, na osnovi 
slednje znaša promocijska taksa 0,14 EUR, skupna višina obeh taks znaša 0,70 EUR 
na osebo na dan. 

 

IV. OPROSTITEV PLAČILA TURISTIČNE TAKSE 
 

6. člen 
(oprostitev plačila turistične takse) 

 
Poleg zavezancev, ki so skladno z določbami zakona oproščeni plačila turistične in 
posledično promocijske takse za prenočevanje, so oproščene plačila turistične in 
promocijske takse še osebe, ki prenočujejo v avtodomih na javnih parkiriščih za avtodome v 
občini Trebnje. 

 
 

V. POSTOPEK POBIRANJA IN ODVAJANJA TURISTIČNE TAKSE 

 
7. člen 

(pobiranje turistične takse) 

 
(1) Pravne osebe javnega in zasebnega prava, samostojni podjetniki posamezniki, 

sobodajalci in kmetje, ki sprejemajo turiste na prenočevanje, pobirajo turistično in 
promocijsko takso v imenu in za račun Občine Trebnje hkrati s plačilom storitev za 
prenočevanje ali najpozneje zadnji dan prenočevanja. 

 

(2) Osebe iz prejšnjega odstavka morajo pobirati in odvajati turistično in promocijsko takso 
za prenočitev  turista tudi v primeru, če mu ne zaračunavajo plačila storitev za 
prenočevanje. 

 
8. člen 

(način odvajanja turistične in promocijske takse) 

Turistično in promocijsko takso iz prvega in drugega odstavka 5. člena tega odloka osebe iz 
7. člena tega odloka nakažejo na poseben račun Občine Trebnje do 25. dne v mesecu za 
pretekli mesec. 



 

VI. VODENJE EVIDECE TURISTIČNE IN PROMOCIJSKE TAKSE 
 

9. člen 
(evidenca turistične takse) 

 
(1) Pravne osebe javnega in zasebnega prava, samostojni podjetniki posamezniki, 

sobodajalci in kmetje, ki sprejemajo turiste na prenočevanje, morajo skladno z zakonom 
voditi evidenco o turistični taksi. 

 
 

VII. NADZOR NAD POBIRANJEM TURISTIČNE IN PROMOCIJSKE TAKSE 
 

10. člen 
    (izvajanje nadzora) 
 

Nadzor nad pobiranjem in odvajanjem turistične in promocijske takse, vodenjem evidenc in 
poročanjem, opravlja skladno s pooblastili in pristojnostmi iz zakona pristojni medobčinski 
inšpekcijski organ. 

 
VIII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

 
11. člen 

(prenehanje veljavnosti predpisov) 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o turistični taksi v Občini Trebnje (Uradni list 
RS, št. 68/05). 

 
12. člen 

(obračunavanje turistične takse) 

 
(1) Znesek turistične takse, kot je določen v 5. členu tega odloka, se prične obračunavati s 

pričetkom obračunavanja promocijske takse skladno z zakonom, to je s 1. januarjem 2019. 

 

(2) Do pričetka obračunavanja turistične takse v skladu s 5. členom tega odloka, se turistična 
taksa obračuna v znesku 1,15 EUR za nočitev na osebo. 

 
13. člen 

(začetek veljavnosti) 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
Št. __-__/____-__ 
Trebnje, dne __. __________ ____ 

 
 

Župan 
Občine Trebnje 

Alojzij Kastelic l.r. 
 

 
 
 
 
 



IV. OBRAZLOŽITEV 
 
K 1. členu: 
V 1. členu  je določena vsebina odloka. 
 
K 2. členu: 
V 2. členu je določen pomen in uporaba izrazov iz krovnega zakona. 
 
K 3. členu: 
3. člen predlaganega odloka določa zavezance za plačilo turistične in promocijske takse. 
 
K 4. členu: 
4. člen določa obveznosti plačila turistične in promocijske takse. 
 
K 5. členu: 
V 5. členu je določena višina turistične in promocijske takse.  
 
K 6. členu: 
6. člen določa dodatno oprostitev plačila turistične takse na območju občine Trebnje. Gre za 
oprostitev plačila turistične in promocijske takse za osebe, ki prenočujejo v avtodomih na javnih 
parkiriščih za avtodome na območju občine Trebnje. 
 
K 7. členu: 
V 7. členu so določeni zavezanci, ki so skladno z zakonom zavezani k pobiranju turistične in 
promocijske takse.  
 
K 8. členu:  
V 8. členu je določen način odvajanja turistične in promocijske takse. 
 
K 9. členu:  
V 9. členu so določeni zavezanci za vodenje evidence o turistični taksi. 
 
K 10. členu: 
V 10. členu je določen nadzor nad pobiranjem in odvajanjem turistične in promocijske takse, 
vodenjem evidenc in poročanjem. Le- tega izvaja pristojni medobčinski inšpekcijski organ. 
 
K 11. členu: 
V 12. členu je določen datum prenehanja veljavnosti Odloka o turistični taksi v Občini Trebnje 
(Uradni list RS, št. 68/05). 
 
 
K 12. členu: 
V 12. členu je določen pričetek obračunavanja promocijske in turistične takse, skladno z 
zakonom, t. j. 1. 1. 2019. 
 
 
K 13. členu: 
V 13. členu je določeno, da začne odlok veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije. 
 


